
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1323 DEL 14-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 189 DEL 14-12-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Acconto 88% dell'IVA mese di dicembre ai sensi dell'art. 27 D.P.R. 

633/1972, cosi' come modificato dall'art. 6 L. 29.12.1990, n. 405. Determinazione per 

l'anno 2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

VISTO il D.P.R. 633/72 art. 27, così come modificato dall'art. 6 della L. 29.12.1990 n. 405, 

che dispone il versamento di  un acconto pari all'88% del debito Iva  per il mese di dicembre 

da parte dei contribuenti mensili e dell'Iva dovuta in sede di dichiarazione annuale da parte 

dei contribuenti trimestrali,  entro il giorno 27 dicembre di ciascun anno; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sesto Fiorentino rientra nei contribuenti mensili e 

pertanto il calcolo dell'acconto può essere eseguito con le seguenti modalità: 

 

 STORICO: l'acconto è pari all'88% del versamento effettuato o che avrebbe dovuto 

essere effettuato per il mese di dicembre 2009 per i contribuenti mensili (al lordo 

dell'acconto IVA a suo tempo  versato) 

 

 PREVISIONALE: l'acconto pari all'88% del versamento che si prevede di dover 

effettuare per il mese di dicembre dell'anno in corso per i contribuenti mensili; 

 

DATO ATTO che coloro che nel mese di dicembre dell'anno precedente, o in sede di 

dichiarazione annuale 2010,  hanno evidenziato un credito di imposta sono esclusi dal 

pagamento dell'acconto; 

 

VISTO che dal riepilogo relativo al mese di dicembre 2010 è risultato un credito Iva verso 

l'Erario di € 15.376,75; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 189 DEL 14-12-2011 - Reg. Gen. N. 1323 DEL 14-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di prendere atto che dal riepilogo del mese di dicembre 2010 è risultato un credito 

verso l'erario di €  15.376,75; 

 

2. di utilizzare il criterio STORICO e di non procedere, quindi, al versamento 

dell'acconto dell'88% dell'iva del mese di dicembre 2011 ai sensi di quanto disposto 

dall'art. 6 L. 29.12.1990 n. 405. 

 

 

Sesto Fiorentino, 14-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 189 DEL 14-12-2011 - Reg. Gen. N. 1323 DEL 14-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Acconto 88% dell'IVA mese di dicembre ai sensi dell'art. 27 D.P.R. 

633/1972, così come modificato dall'art. 6 L. 29.12.1990, n. 405. Determinazione per 

l'anno 2011 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


